
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364121316360514 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/37Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/37Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   27/09/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/37Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 36, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veinte de septiembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2098C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del expediente 
nº 2021/2098C, de procedimiento de verificación de un cambio de titularidad para un café-
bar con cocina, sita en C/ Barcelona, local 4, Camposol, de Mazarrón, archivándose todas 
las actuaciones.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5975M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 2022/5975M iniciado para actividad de música en directo en restaurante La 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364121316360514 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Ermita, ubicado en calle Concha Candau, nº3 de Puerto de Mazarrón, archivándose todas 
las actuaciones.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9371C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del expediente 
nº 2022/9371C, de procedimiento de verificación de un cambio de titularidad para un bar-
cafetería, sita en C/ Barcelona, local 4, sector A, Camposol, de Mazarrón, archivándose 
todas las actuaciones.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8314Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un comercio menor de conservas y productos alimenticios en Ordenación 
Bahía, Los Porches, de Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11944B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Avda. Pedro López Meca, 26, Bolnuevo, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4980N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de 
productos textiles y enseñanza de costura en Avda. Constitución, 150, de Mazarrón.
 
8. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/6656D.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar licencia de uso local 
Vivero de Empresa Cresta del Gallo.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9204G.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9208P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/7795K.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar el convenio de 
colaboración con la Asociación de Naturalistas del Sureste, y el programa para el desarrollo 
de actividades medioambientales en Mazarrón y su entorno durante 2024.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/6298R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364121316360514 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Responsabilidad Patrimonial.
 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7428E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de un aula en la Casa de Cultura de Mazarrón.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/8813G.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del aula de música de la Casa de Cultura de Mazarrón.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2020L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la constitución de la bolsa de 
trabajo del puesto de Técnico de Medio Ambiente.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7961A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la publicación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos, lugar, fecha y hora del comienzo de las pruebas selectivas, y la 
composición del tribunal., para la constitución de una bolsa de empleo para la cobertura del 
puesto de trabajo de Logopeda en el Negociado de Atención Temprana del MI Ayuntamiento 
de Mazarrón.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9129K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
18. SANIDAD. 
Referencia: 2024/5143Z.
 Propuesta de la concejala delegada de sanidad, para aprobación proyecto para la ejecución 
de 237 nichos perimetrales en 4 módulos y 92 columbarios en 3 módulos en la zona del 
antiguo vivero, del cementerio municipal de Mazarrón.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8863J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud y 
acordar conclusión y archivo del expediente.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4938Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en “Proyecto Básico y de Ejecución de piscina privada en vivienda unifamiliar.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5901J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento de la solicitud, 
y acordar conclusión y archivo de expediente por obras consistentes en sustituir 2 postes en 
calle Teide y Naranjo de Bulnes, de Puerto de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364121316360514 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6153N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud y 
acordar conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en sustituir 6 postes y 1 
riostra en vía dependiente del Ayuntamiento de Mazarrón, en c/ Isla de Cuba, Mar de las 
Molucas y Vía Axial, de Puerto de Mazarrón.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6338J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud y 
acordar la conclusión y archivo del expediente 2024/6338J.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6394T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud y 
acordar conclusión y archivo del expediente por obras consistentes en permiso para 
instalaciones telefónicas, sustitución de doce postes, en polígono 14, parcela 145, Llanicos 
de Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6661Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para la 
Dirección de obra y Coordinador de Seguridad y Salud de las obras de ejecución de 
ascensor panorámico y mejora de accesibilidad en el Paseo del Peñasco en Puerto de 
Mazarrón.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/37Z/SESJGL de fecha 
27 de septiembre de 2024, a las 09:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-09-25T12:44:49+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-09-25T12:44:46+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




